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Rafał Bartek

Radny Województwa Opolskiego

Odpowiadając na Pańską interpelację z dnia 25 kwietnia 2025 r. w sprawie realizacji programu LIFE w 
województwie opolskim – jego dotychczasowych efektów oraz planów na przyszłość poniżej 
przestawiamy odpowiedzi na następujące pytania: 

1) Jakie projekty zostały zrealizowane lub są obecnie realizowane na terenie województwa 
opolskiego w ramach programu LIFE?

Projekt LIFE pn. „Wdrożenie systemu zarządzania jakością powietrza w samorządach województwa 
opolskiego” LIFE19 GIE/PL/000398 — LIFE_AQP_OPOLSKIE_2019.PL finansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Programu LIFE i współfinansowany przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej był realizowany w latach 2020-2024. Całkowity budżet projektu 
wynosił 3 017 260 €. Realizację projektu zakończono 31.12.2024 r. Aktualnie projekt jest w trakcie 
rozliczania z Komisją Europejską oraz NFOŚiGW.  Obecnie nie są realizowane żadne projekty na terenie 
województwa opolskiego w ramach programu LIFE.

2) Jakie instytucje z województwa opolskiego (organizacje pozarządowe, uczelnie, samorządy) były 
beneficjentami środków z programu LIFE?

Współbeneficjentami Projektu LIFE była jedna uczelnia wyższa – Politechnika Opolska oraz 42 gminy 
województwa opolskiego (Opole, Brzeg, Chrząstowice, Dąbrowa, Dobrodzień, Głogówek, Głubczyce, 
Głuchołazy, Gogolin, Gorzów Śląski, Grodków, Jemielnica, Kędzierzyn-Koźle, Kluczbork, Korfantów, 
Krapkowice, Komprachcice, Lewin Brzeski, Lubsza, Łubniany, Namysłów,  Niemodlin, Nysa, Olesno, 
Olszanka, Otmuchów, Ozimek, Paczków, Pokój, Praszka, Prószków, Prudnik, Radłów, Rudniki, 
Skoroszyce, Strzelce Opolskie, Tarnów Opolski, Turawa, Walce, Zawadzkie, Zdzieszowice i Zębowice).

3) Jakie są plany województwa opolskiego dotyczące wykorzystania programu LIFE w kontekście 
realizacji regionalnych polityk klimatycznych i środowiskowych?

W odniesieniu do planów Województwa Opolskiego w zakresie wykorzystania programu LIFE 
uprzejmie informuję, że obecnie wszystkie zasoby kadrowe zaangażowane są w przygotowanie i 
realizację projektu własnego z zakresu ochrony bioróżnorodności. W związku z tym, w najbliższym 
czasie nie planuje się aplikowania o środki w ramach kolejnego projektu LIFE.
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Jednocześnie podkreślamy, że nie wykluczamy możliwości aplikowania i wykorzystania tego 
instrumentu w przyszłych latach – w miarę dostępności zasobów i zgodnie z priorytetami wynikającymi 
z regionalnych polityk środowiskowych i klimatycznych.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Antoni Konopka
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